
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

Edifício Vapt Vupt/Multiuso, Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, Centro, 3º andar.
Juazeiro do Norte/ CE, CEP:63.010-015

 Tel. (88) 3221-9228/3221-9229/3221-9230

TERMO DE 

ADJUDICAÇÃO



25/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=834972&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2020 

Às 10:14 horas do dia 25 de março de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2020, referente ao
Processo nº 3179/2019-66, o pregoeiro, Sr(a) LUCIANO GOMES SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: LÂMINA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO PREPARADA, DIMENSÕES CERCA
DE 75X 25 MM, TIPO* CONJUNTO C/ ATÉ 100 PEÇAS, ADICIONAL PARA ZOOLOGIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 693,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIVO LICITACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 692,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/03/2020
10:14:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVO LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF:
30.041.676/0001-94, Melhor lance: R$ 692,0000

Item: 2
Descrição: LÂMINA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO PREPARADA, DIMENSÕES CERCA
DE 75X 25 MM, TIPO* CONJUNTO C/ ATÉ 100 PEÇAS, ADICIONAL PARA BOTÂNICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.033,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIVO LICITACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/03/2020
10:14:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVO LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF:
30.041.676/0001-94, Melhor lance: R$ 700,0000

Item: 3
Descrição: LÂMINA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO PREPARADA, DIMENSÕES CERCA
DE 75X 25 MM, TIPO* CONJUNTO C/ ATÉ 100 PEÇAS, ADICIONAL PARA ZOOLOGIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



25/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=834972&acao=A&tipo=t 2/3

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.162,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 708,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/03/2020
10:14:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS
LTDA, CNPJ/CPF: 71.443.667/0001-07, Melhor lance: R$ 708,0000

Item: 4
Descrição: CONJUNTO INSTRUÇÃO
Descrição Complementar: CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO KIT PARA AULAS PRÁTICAS, COMPONENTES
CLINÔMETRO MANUAL, INDICADOR PENDULAR, CABO DE AÇ O, FINALIDADE LABORATÓRIO DE MATEMÁTICAPARA
ENSINO MÉDIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.596,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DOUGLAS CORDEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.596,1400 , com valor negociado a
R$ 7.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/03/2020
10:14:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOUGLAS CORDEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:
27.176.482/0001-91, Melhor lance: R$ 7.596,1400, Valor Negociado: R$ 7.500,0000

Item: 5
Descrição: CONJUNTO INSTRUÇÃO
Descrição Complementar: CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO KIT PARA AULAS PRÁTICAS, COMPONENTES
CLINÔMETRO MANUAL, INDICADOR PENDULAR, CABO DE AÇ O, FINALIDADE LABORATÓRIO DE MATEMÁTICAPARA
ENSINO MÉDIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.627,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 7,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DOUGLAS CORDEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.627,2300 , com valor negociado a
R$ 9.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/03/2020
10:14:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOUGLAS CORDEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:
27.176.482/0001-91, Melhor lance: R$ 9.627,2300, Valor Negociado: R$ 9.600,0000

Item: 6
Descrição: CONJUNTO INSTRUÇÃO
Descrição Complementar: CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO KIT PARA AULAS PRÁTICAS, COMPONENTES
CLINÔMETRO MANUAL, INDICADOR PENDULAR, CABO DE AÇ O, FINALIDADE LABORATÓRIO DE MATEMÁTICAPARA
ENSINO MÉDIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.606,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 16/03/2020 09:00:45 Cancelamento Automático



25/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=834972&acao=A&tipo=t 3/3

Item: 7
Descrição: PANTOGRAFO
Descrição Complementar: Pantógrafo de madeira. Amplia, copia e reduz qualquer desenho. Fabricado em madeira
com furos de precisão. Deve acompanhar morsa para fixar na extremidade da mesa e suporte plástico para fixar em
cima da mesa e manual de instruções. Tamanho aproximado 60 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 160,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 16/03/2020 09:00:45 Cancelamento Automático

Fim do documento


